
 

 

UCHWAŁA NR IV/34/2024 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

Psary 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 roku, poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku, Nr 66, poz. 800 ze. zm.) 

Rada Gminy Psary 

uchwala: 

§ 1. 1. Dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy Psary w wysokości 2147 zł. 

2. Dietę miesięczną dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy Psary w wysokości 1800 zł. 

3. Dieta miesięczna, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały ulega obniżeniu jeśli 

Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy nie bierze udziału: 

- w sesji o 500 zł, 

- w komisji o 160 zł. 

4. Dietę dla radnych niebędących Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy – za udział 

w sesji Rady Gminy w kwocie 1000 zł. 

5. Dietę dla Przewodniczących stałych i doraźnych Komisji Rady Gminy – za udział w posiedzeniach 

Komisji w wysokości 920 zł. W przypadku gdy Przewodniczący stałych i doraźnych Komisji Rady nie jest 

obecny na posiedzeniu Komisji dietę dla Wiceprzewodniczących stałych i doraźnych Komisji za udział 

w posiedzeniu Komisji ustala się w kwocie 920 zł. 

6. Dietę dla radnych będących członkami stałych i doraźnych Komisji Rady, z wyłączeniem 

Przewodniczących stałych i doraźnych Komisji Rady Gminy: 

- za udział w posiedzeniu komisji w kwocie 320 zł, 

- za udział w posiedzeniu komisji wspólnej – 320 zł, przy czym gdy radny jest członkiem więcej niż jednej 

Komisji, dieta za udział w posiedzeniu komisji wspólnej wypłacana jest w wysokości 320 zł. 

7. Dietę dla Przewodniczących stałych i doraźnych Komisji  Rady Gminy – za udział w posiedzeniu 

wspólnym Komisji Rady w wysokości 920 zł. W przypadku, gdy Przewodniczący stałych i doraźnych Komisji 

Rady nie jest obecny na posiedzeniu komisji wspólnej – dietę dla Wiceprzewodniczących stałych i doraźnych 

Komisji Rady za udział w posiedzeniu komisji ustala się w kwocie 920 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4674



§ 2. 1. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla radnych, za który przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowej, podpisuje Przewodniczący Rady Gminy. 

2. Upoważnienie do podpisywania pisemnego polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady 

Gminy, za który przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, reguluje odrębna uchwała Rady Gminy. 

3. Należności przysługujące radnym z tytułu podróży służbowych uregulowane są w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku, Nr 66, poz. 800 

ze. zm.). 

4. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu niebędącego własnością gminy 

następuje według maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu pojazdu w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 roku, Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Psary 

 

 

Jacenty Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4674


		2024-07-02T06:30:24+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




